
1

2024年 3 月　　　№1朝（提供日5・11・17・23・29日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
白菜と人参の味噌汁 人参千切り にんじん 無し

白菜１／２個１ＫＧ はくさい 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

チキンナゲット チキンナゲット
鶏肉、小麦粉、鶏かわ、コーンフラワー、食塩、香辛料、でん粉、脱脂粉乳、卵白末、植物油、揚げ油（植物油）／ベーキングパウダー、ポリリン酸Ｎａ、調味料
（アミノ酸）、（一部に卵・乳成分・小麦・鶏肉を含む） ／ [添加物]

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ミートボール 専)味付け肉団子
肉だんご［鶏肉（国産）、たまねぎ、豚脂、パン粉、粒状大豆たん白、でん粉、豚肉、砂糖、食塩、大豆油、粉末状大豆たん白、ごま油、香辛料、乾燥卵白、揚げ
油（大豆油）］、タレ［砂糖、しょうゆ、醸造酢、みりん、トマトケチャップ、香辛料］／増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、重曹、
クエン酸鉄Na、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む）

本品製造工場では特定原材料のうち、えび・かにを含む製品を生産
しています。

ひじき煮 ひじき煮
ひじき(中国産)、人参、醤油、発酵調味料、砂糖、油揚げ、風味調味料(鰹節)/増粘剤(加工澱粉、タマリンドガム)、グリシン、酸味料、pH調整剤、調味料(アミノ
酸等)、豆腐用凝固剤、(一部に小麦・大豆を含む)

無し

ちりめんレモンオリーブサラダ ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
レモン レモン 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№1昼（提供日5・11・17・23・29日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
豚肉と野菜の炒め 豚小間 豚ウデ肉 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
中華野菜ミックス(凍) たけのこ、いんげん、にんじん、ヤングコーン、くわい、きくらげ、マッシュルーム 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
PB中華炒めベース しょうゆ（国内製造）、砂糖、オイスターソース、香辛料／調味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆を含む） 無し

オイスターソース
ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、オイスターエキス、砂糖、食塩、動物性たん白加水分解物、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、米発酵調味液、小麦発酵調味液／調
味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、着色料（カラメル）、酸味料

無し

業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し
キャベツ キャベツ 無し

野菜コロッケ 野菜コロッケ
野菜〔じゃがいも（国産）、にんじん、とうもろこし〕、砂糖、パン粉、食塩、卵白粉、衣（パン粉、小麦粉、粉末水あめ）／カロチイド色素、甘味料（スクラ
ロース）、（一部に小麦・卵を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

鶏肉とごぼうのかりん揚げ 専)鶏もも肉切身40g （品名に記載） ／ [添加物] 無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

合成酒 米、米麹、糖類/酸味料、調味料（アミノ酸） 無し
上白糖 原料糖 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴボウ ごぼう 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

和風だし汁ビーフン 白だし(うどん用)
しょうゆ、食塩、たん白加水分解物、かつおエキス、砂糖、削りぶし（かつお、さば、むろあじ）、昆布エキス、酵母エキス／ソルビトール、調味料（アミノ酸
等）、（一部に小麦・さば・大豆を含む）

製造毎にライン洗浄を実施

昆布だし
食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ
ム

無し

スライスしいたけ 椎茸 無し
新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し
いんげんカット(凍) いんげん 無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№1夕（提供日5・11・17・23・29日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
カレーライス 国産米 国内産米 無し

バーモンドカレーフレーク

小麦粉（国内製造）、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、でんぷん、デキストリン、脱脂粉乳、オニオンパウダー、トマトパウダー、チーズ、粉末ソース、バナ
ナペースト、はちみつ、全粉乳、酵母エキス、ココア、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、ガーリックパウダー、りんごペースト、ホエイパウダー、しょう油加工
品、脱脂大豆、小麦発酵調味料／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、増粘剤（グァーガム）、乳化剤、酸味料、香料、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・バ
ナナ・豚肉・りんごを含む） ／ [添加物]

無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
玉ねぎ たまねぎ 無し
人参千切り にんじん 無し
豚小間 豚ウデ肉 無し
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し

カレー粉
ターメリック（インド、中国、ベトナム）、コリアンダー、クミン、フェヌグリーク、シナモン、フェンネル、唐がらし、ディル、陳皮、ナツメグ、クローブ、ジ
ンジャー、ブラックペパー、カルダモン

無し

中濃ソース　Ｒ　１．８Ｌ
野菜・果実（トマト、にんじん、りんご、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、コーンスターチ、香辛料／カラメル色素、増粘剤（タ
マリンド）、甘味料（甘草）、調味料（アミノ酸）

無し

照焼きハンバーグ 焼成ハンバーグ(45g)
たまねぎ（中国産）、鶏肉、豚ハツ、牛脂、パン粉、粒状植物性たん白、豚ハラミ、水あめ、醤油、食塩、香辛料、植物油脂／調味料（アミノ酸）、リン酸塩
（Na）、香料、カロチノイド色素、（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

みりん風調味料 もち米（タイ産、国産）、米（国産）、米こうじ（タイ産米、国産米）、醸造アルコール（国内製造、ベトナム製造）、糖類（国内製造） ／ [添加物] 無し
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
上白糖 原料糖 無し

アジフライ アジフライ(60g) あじ、食塩、衣［パン粉（大豆を含む）、小麦粉、小麦でん粉、食塩］ ／ [添加物]調味料（アミノ酸）、乳化剤、増粘剤（グァーガム）、パプリカ色素
ラインの洗浄は徹底しておりますが、同一工場内にてえび、小麦、
卵、大豆、いか、（R3.7現在）

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

フライドポテト（塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

春雨サラダ 春雨中華サラダ
春雨、砂糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ）、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料（アミノ酸等）、
増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、（一部にごま・大豆を含む） ／ [添加物]

無し

ぶどうゼリー 蒟蒻寒天ゼリー（ぶどう） 糖類（砂糖(国内製造)、ぶどう糖）、粉飴、こんにゃく粉、寒天／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ブドウ果皮色素、香料 無し
調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№2朝（提供日6・12・18・24・30日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ご飯 ＰＢしょうゆらーめんのたれ しょうゆ、食塩、チキンオイル、チキンエキス、香味油、発酵調味料、砂糖、魚醤(魚介類）、オニオンエキス、ガーリックエキス、ポークエキス、香辛料／調味料 無し

コーンフライ たっぷりコーンフライ60G
スィートコーン、じゃがいも、パン粉、でん粉、小麦粉、砂糖、食塩、香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩）／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァーガ
ム）、乳化剤、パプリカ色素、（一部に小麦・大豆を含む）

同一工場内で乳成分、かに、えび、いか、ごま、牛肉、鶏肉、やま
いもを含む製品を製造して
います。

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ボイルウインナー ポークウィンナー(20g)
豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食塩、香辛料／リン酸塩（Ｎａ）、調味料（アミノ酸）、ｐＨ調整剤、酸化防止剤（ビタミンＣ）、カゼインＮ
ａ、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む）

無し

きんぴらごぼう 金平ごぼう(凍)
ごぼう、にんじん、れんこん、みりん、ぶどう糖果糖液糖、ごま油、しょうゆ、鰹節エキス、ごま、食塩、料理酒／グリシン、酢酸ナトリウム、（一部に小麦・大
豆・ごまを含む）

乳、卵、えび、かに　本品製造ラインでは、乳成分・卵を含む製品
を製造しています。＜特定原材料を表示＞　　本製品で使用してい
る鰹節エキスの原料はえび、かにが混ざる漁法で採取しています。

ちりめんレモンオリーブサラダ キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

キャベツとわかめの味噌汁 乾燥カットわかめ 湯通し塩蔵わかめ（中国）
無し　アレルギーに関するほか包材記載：原材料のわかめは、え
び・かにの生息する海域で採取しています。

キャベツ キャベツ 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№2昼（提供日6・12・18・24・30日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し

麻婆豆腐 にがり仕込みもめん豆腐　３２０ｇ
大豆（アメリカ又はカナダ）(分別生産流通管理済み) ／ [添加物]凝固剤（塩化マグネシウム）、消泡剤(グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カルシウム、レシチン(大
豆由来)、シリコーン樹脂)

無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
大豆ミート　ミンチ 脱脂大豆、植物油脂、（一部に大豆を含む） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

甜麺醤(テンメンジャン) 大豆みそ、砂糖、練りごま、しょうゆ/カラメル色素、（一部に小麦・大豆・ごまを含む） 無し
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し
豆板醤 唐辛子（塩漬け）、乾燥唐辛子、米酒、そら豆みそ、米酢、塩、（一部に小麦・大豆を含む） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し

もやしとウインナーの塩炒め 大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン

たっぷりコーンフライ60G
スィートコーン、じゃがいも、パン粉、でん粉、小麦粉、砂糖、食塩、香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩）／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァーガ
ム）、乳化剤、パプリカ色素、（一部に小麦・大豆を含む）

同一工場内で乳成分、かに、えび、いか、ごま、牛肉、鶏肉、やま
いもを含む製品を製造して
います。

玉ねぎ たまねぎ 無し
ほうれん草(凍) ほうれん草 無し
太もやし もやし 無し
人参千切り にんじん 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
青のり アオサ 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆

チキンカツ チキンカツ　(30g)
鶏肉、パン粉、植物性たんぱく、でん粉、コンソメ、食塩、香辛料、ガーリック調味料、デキストリン、乳たん白、卵白末/加工デンプン、ポリリン酸Na、調味料
（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）、カラメル色素、酸味料、（一部に卵、乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

みそ汁ビーフン ほうれん草(凍) ほうれん草 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№2夕（提供日6・12・18・24・30日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
中華丼 国産米 国内産米 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
豚小間 豚ウデ肉 無し
白菜１／２個１ＫＧ はくさい 無し
人参千切り にんじん 無し
麻竹(短冊) たけのこ／ｐＨ調整剤 無し
きくらげ・黒 黒木耳 無し
PB中華炒めベース しょうゆ（国内製造）、砂糖、オイスターソース、香辛料／調味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆を含む） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し

肉団子の甘酢 鶏肉団子(15g)
鶏肉（国産）、たまねぎ、パン粉（小麦・乳成分を含む）、粒状大豆たん白、豚脂、大豆油、でん粉、食塩、砂糖、粉末状大豆たん白、しょうゆ、しょうが、香辛
料、乾燥卵白（卵を含む）／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）

本品製造工場では、えび・かにを含む製品を生産しています。

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
食酢 穀類（小麦、米、コーン）、アルコール（国内製造）、食塩、酒かす ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
国産米 国内産米 無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し
スライスピーマン三色(凍) ピーマン（緑・赤・黄） 無し

ベーコンフライ たっぷりベーコンフライ
ベーコン､馬鈴薯､粒入りマスタード､乾燥マッシュポテト､衣(パン粉､小麦粉､コーンフラワー､食塩､デキストリン､植物油脂､大豆粉､砂糖)／加工でん粉､増粘剤(増粘
多糖類､アルギン酸Na)､リン酸塩(Na)､pH調整剤､調味料(アミノ酸等)､グリシン､くん液､膨張剤､着色料(アナトー､ウコン､カルミン酸)､酸化防止剤(V.C)､酸味料､乳
化剤､発色剤(亜硝酸Na)､酵素､(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉・りんごを含む)

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

フライドポテト（のり塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し
青のり アオサ 無し

ひよこ豆のサラダ ブロッコリー(凍) ブロッコリー 無し
ガルバンゾー豆水煮缶 ひよこ豆、食塩 本製造工場では小麦、大豆、ももを含む製品を製造しています。
スライスピーマン三色(凍) ピーマン（緑・赤・黄） 無し

イタリアンドレッシング(LG)
食用植物油脂（国内製造、イタリア製造）、醸造酢、果糖ぶどう糖液糖、食塩、濃縮レモン果汁、トマトペースト、香辛料、乾燥たまねぎ、乾燥赤ピーマン、乾燥
パセリ／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、（一部に大豆を含む

無し

蒟蒻ピーチゼリー 蒟蒻寒天ゼリー　ピーチ 糖類（砂糖(国内製造)、ぶどう糖）、粉飴、こんにゃく粉、寒天／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、紫コーン色素、アナトー色素 無し
調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№3朝（提供日1・7・13・19・25・31日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し

白身魚フライ 白身魚フライ(25g) たら、食塩、衣［パン粉（大豆を含む）、小麦粉、食塩、小麦でん粉］ ／ [添加物]乳化剤、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）
ラインの洗浄は徹底しておりますが、同一工場においてえび、小
麦、卵、大豆、いかの使用がございます。R2年9月現在

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ハンバーグ　トマトソース 中濃ソース　Ｒ　１．８Ｌ
野菜・果実（トマト、にんじん、りんご、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、コーンスターチ、香辛料／カラメル色素、増粘剤（タ
マリンド）、甘味料（甘草）、調味料（アミノ酸）

無し

ダイストマト トマト、トマトピューレー／クエン酸 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し

スパゲティサラダ スパゲッティーサラダ
スパゲティ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく）、にんじん、粉末水あめ、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂／増粘剤（加
工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

無し

ちりめんレモンオリーブサラダ キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

いんげんとじゃが芋の味噌汁 いんげんカット(凍) いんげん 無し

ポテトダイス(凍) じゃがいも
本製品の製造ラインでは、枝豆(大豆)を使用した製品も製造してい
ますがコンタミネーションの防止策を講じております。

昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№3昼（提供日1・7・13・19・25・31日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
白菜の中華炒め 豚小間 豚ウデ肉 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

白菜１／２個１ＫＧ はくさい 無し
中華野菜ミックス(凍) たけのこ、いんげん、にんじん、ヤングコーン、くわい、きくらげ、マッシュルーム 無し
PB中華炒めベース しょうゆ（国内製造）、砂糖、オイスターソース、香辛料／調味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆を含む） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

上白糖 原料糖 無し
ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
華イカ(5g) いか（ペルー産） 無し

蒸しシュウマイ レンコン入りシュウマイ(30g)
鶏肉(国産)、たまねぎ、れんこん水煮、つなぎ（パン粉、でん粉)、豚脂、粒状大豆たん白、砂糖、しょうゆ、食塩、ごま油、皮（小麦粉、還元水あめ）／調味料
（アミノ酸）、漂白剤(次亜硫酸Na)、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)

えび、かに、卵、乳成分

ピーマン肉詰めフライ ピーマン肉詰めフライ
ピーマン、豚肉、たまねぎ、パン粉、豚脂、でん粉、食塩、香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、香辛料）／調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガ
ム）、パプリカ色素、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む）

卵、乳成分、えび、かに、いか、牛肉、鶏肉、やまいも、ごま

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

汁ビーフン和風カレー 新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し
そばつゆ しょうゆ、砂糖、食塩、削りぶし（かつお、さば）、醗酵調味料、にぼし／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・さば・大豆を含む） 製品毎にライン洗浄を実施

特製カレーうどん顆粒
でんぷん（国内製造）、小麦粉、植物油脂、カレーパウダー、デキストリン、クミン、ターメリック、食塩、ソテーカレーペースト、オニオンパウダー、ロースト
ガーリックパウダー、ガーリックパウダー、ジンジャー、酵母エキス、バターミルクパウダー、ぶどう糖、オールスパイス／調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一
部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む）

無し

乾燥カットわかめ 湯通し塩蔵わかめ（中国）
無し　アレルギーに関するほか包材記載：原材料のわかめは、え
び・かにの生息する海域で採取しています。

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№3夕（提供日1・7・13・19・25・31日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
No.3 チェックを外してはならぬ透明文字
 献　　　立　　　名     食　　  品  　　名 入力規格成分 入力コンタミ
ハヤシライス 国産米 国内産米 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
豚小間 豚ウデ肉 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

ハヤシフレーク
小麦粉（国内製造）、豚脂、砂糖、食塩、ブラウンルウ、トマトパウダー、でんぷん、粉末ソース、トマト調味料／着色料（カラメル、パプリカ色素）、加工デン
プン、調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む）

無し

ブラックペッパー ブラックペッパー 無し
上白糖 原料糖 無し

水餃子 水餃子
皮〔小麦粉（国内製造）、植物油脂、大豆粉、小麦たん白、食塩〕、食肉（豚肉、鶏肉）、野菜（キャベツ、はくさい、ねぎ）、豚脂、粒状植物性たん白、おろし
しょうが、しょうゆ、植物油脂、砂糖、魚介エキス調味料、食塩、ポークエキス調味料、発酵調味料、こしょう／加工でん粉、（一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・
豚肉を含む）

本製造ラインではえび、牛肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
しております。

しおラーメンスープ
食塩、たん白加水分解物、砂糖、畜肉エキス、魚介エキス、香辛料、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタンガム）、（一部にさば・ゼラチン・
大豆・豚肉を含む）

無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し

フライドチキン 専)フライドチキンフィレ75G
鶏肉、小麦粉、パン粉、でん粉、食塩、砂糖、ぶどう糖、植物性たん白、香辛料、植物油、脱脂粉乳、卵白末、チキンエキスパウダー、粉末しょう油、揚げ油（植
物油）／加工デンプン、増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）、ベーキングパウダー、カラメル色素、（一部に卵・乳成分・小麦・
大豆・鶏肉を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

★フライドポテト（にんにく塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ガーリックパウダー ガーリック（中国）、でん粉、食塩／調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム） 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し
パセリ缶 パセリ 無し　洗浄マニュアルに則った洗浄を実施

マカロニサラダ マカロニサラダ
マカロニ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく）、にんじん、粉末水あめ、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂／増粘剤（加工
デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

無し

杏仁豆腐
イナショク　業務用杏仁－１０　７
５０ｇ

糖類（砂糖（国内製造）、ぶどう糖）、脱脂粉乳、粉末油脂、寒天、粉飴、杏仁／増粘多糖類、香料、乳化剤（大豆由来） 無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し



1

2024年 3 月　　　№4朝（提供日2・8・14・20・26日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
白菜と人参の味噌汁 人参千切り にんじん 無し

白菜１／２個１ＫＧ はくさい 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

チキンナゲット チキンナゲット
鶏肉、小麦粉、鶏かわ、コーンフラワー、食塩、香辛料、でん粉、脱脂粉乳、卵白末、植物油、揚げ油（植物油）／ベーキングパウダー、ポリリン酸Ｎａ、調味料
（アミノ酸）、（一部に卵・乳成分・小麦・鶏肉を含む） ／ [添加物]

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ミートボール 専)味付け肉団子
肉だんご［鶏肉（国産）、たまねぎ、豚脂、パン粉、粒状大豆たん白、でん粉、豚肉、砂糖、食塩、大豆油、粉末状大豆たん白、ごま油、香辛料、乾燥卵白、揚げ
油（大豆油）］、タレ［砂糖、しょうゆ、醸造酢、みりん、トマトケチャップ、香辛料］／増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、重曹、
クエン酸鉄Na、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む）

本品製造工場では特定原材料のうち、えび・かにを含む製品を生産
しています。

ひじき煮 ひじき煮
ひじき(中国産)、人参、醤油、発酵調味料、砂糖、油揚げ、風味調味料(鰹節)/増粘剤(加工澱粉、タマリンドガム)、グリシン、酸味料、pH調整剤、調味料(アミノ
酸等)、豆腐用凝固剤、(一部に小麦・大豆を含む)

無し

ちりめんレモンオリーブサラダ ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
レモン レモン 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№4昼（提供日2・8・14・20・26日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
豚肉と野菜のカレー炒め 豚小間 豚ウデ肉 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
キャベツ キャベツ 無し
太もやし もやし 無し
人参千切り にんじん 無し
木耳スライス 裏白木耳 無し

カレー粉
ターメリック（インド、中国、ベトナム）、コリアンダー、クミン、フェヌグリーク、シナモン、フェンネル、唐がらし、ディル、陳皮、ナツメグ、クローブ、ジ
ンジャー、ブラックペパー、カルダモン

無し

しおラーメンスープ
食塩、たん白加水分解物、砂糖、畜肉エキス、魚介エキス、香辛料、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタンガム）、（一部にさば・ゼラチン・
大豆・豚肉を含む）

無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆

鶏肉のこがし味噌焼き 専)鶏もも肉切身40g （品名に記載） ／ [添加物] 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
合成酒 米、米麹、糖類/酸味料、調味料（アミノ酸） 無し
上白糖 原料糖 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し

野菜コロッケ 野菜コロッケ
野菜〔じゃがいも（国産）、にんじん、とうもろこし〕、砂糖、パン粉、食塩、卵白粉、衣（パン粉、小麦粉、粉末水あめ）／カロチイド色素、甘味料（スクラ
ロース）、（一部に小麦・卵を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

たまねぎ塩汁ビーフン 新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

しおラーメンスープ
食塩、たん白加水分解物、砂糖、畜肉エキス、魚介エキス、香辛料、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタンガム）、（一部にさば・ゼラチン・
大豆・豚肉を含む）

無し

玉ねぎ たまねぎ 無し
調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№4夕（提供日2・8・14・20・26日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
カレーライス 国産米 国内産米 無し

バーモンドカレーフレーク

小麦粉（国内製造）、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、でんぷん、デキストリン、脱脂粉乳、オニオンパウダー、トマトパウダー、チーズ、粉末ソース、バナ
ナペースト、はちみつ、全粉乳、酵母エキス、ココア、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、ガーリックパウダー、りんごペースト、ホエイパウダー、しょう油加工
品、脱脂大豆、小麦発酵調味料／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、増粘剤（グァーガム）、乳化剤、酸味料、香料、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・バ
ナナ・豚肉・りんごを含む） ／ [添加物]

無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
玉ねぎ たまねぎ 無し
人参千切り にんじん 無し
豚小間 豚ウデ肉 無し
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
生おろし生姜 しょうが加工品、しょうが／酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタンガム） 無し

カレー粉
ターメリック（インド、中国、ベトナム）、コリアンダー、クミン、フェヌグリーク、シナモン、フェンネル、唐がらし、ディル、陳皮、ナツメグ、クローブ、ジ
ンジャー、ブラックペパー、カルダモン

無し

中濃ソース　Ｒ　１．８Ｌ
野菜・果実（トマト、にんじん、りんご、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、コーンスターチ、香辛料／カラメル色素、増粘剤（タ
マリンド）、甘味料（甘草）、調味料（アミノ酸）

無し

ハンバーグデミグラスソース 焼成ハンバーグ(45g)
たまねぎ（中国産）、鶏肉、豚ハツ、牛脂、パン粉、粒状植物性たん白、豚ハラミ、水あめ、醤油、食塩、香辛料、植物油脂／調味料（アミノ酸）、リン酸塩
（Na）、香料、カロチノイド色素、（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

デミグラスソース
砂糖、牛脂豚脂混合油、小麦粉、トマトペースト、デミグラス風ソース、ブイヨン、食塩、赤ワイン、ホワイトルウ、オニオンパウダー、ビーフエキス、オニオン
ペースト、酵母エキス、玉ねぎ調味料、香辛料／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、香辛料抽出物、香料、（一部に乳成
分・小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し

アジフライ イワシ青のりフライ(60G) いわし、食塩、衣（パン粉（大豆を含む）、小麦粉、でん粉、食塩、青のり） ／ [添加物]調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）
同一工場において卵、乳製品、小麦、イカ、大豆、鶏肉、豚肉、エ
ビ、ごま、やまいもの使用がございます。R3年7月現在

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

フライドポテト（塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

春雨サラダ 春雨中華サラダ
春雨、砂糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ）、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料（アミノ酸等）、
増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、（一部にごま・大豆を含む） ／ [添加物]

無し

イチゴゼリー カップゼリーの素　ストロベリー 糖類（砂糖(国内製造)、ぶどう糖）、寒天／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンＣ、香料、紫コーン色素 無し
調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№5朝（提供日3・9・15・21・27日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ご飯 国産米 国内産米 無し

コーンフライ たっぷりコーンフライ60G
スィートコーン、じゃがいも、パン粉、でん粉、小麦粉、砂糖、食塩、香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩）／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァーガ
ム）、乳化剤、パプリカ色素、（一部に小麦・大豆を含む）

同一工場内で乳成分、かに、えび、いか、ごま、牛肉、鶏肉、やま
いもを含む製品を製造して
います。

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ボイルウインナー ポークウィンナー(20g)
豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食塩、香辛料／リン酸塩（Ｎａ）、調味料（アミノ酸）、ｐＨ調整剤、酸化防止剤（ビタミンＣ）、カゼインＮ
ａ、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む）

無し

きんぴらごぼう 金平ごぼう(凍)
ごぼう、にんじん、れんこん、みりん、ぶどう糖果糖液糖、ごま油、しょうゆ、鰹節エキス、ごま、食塩、料理酒／グリシン、酢酸ナトリウム、（一部に小麦・大
豆・ごまを含む）

乳、卵、えび、かに　本品製造ラインでは、乳成分・卵を含む製品
を製造しています。＜特定原材料を表示＞　　本製品で使用してい
る鰹節エキスの原料はえび、かにが混ざる漁法で採取しています。

ちりめんレモンオリーブサラダ キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

キャベツとわかめの味噌汁 乾燥カットわかめ 湯通し塩蔵わかめ（中国）
無し　アレルギーに関するほか包材記載：原材料のわかめは、え
び・かにの生息する海域で採取しています。

キャベツ キャベツ 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№5昼（提供日3・9・15・21・27日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
野菜のソース炒め 大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン

コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
キャベツ キャベツ 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
太もやし もやし 無し
人参千切り にんじん 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

若鶏もも小間(5-10g) 凍結鶏もも小間肉(品名に記載) 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し
ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
青のり アオサ 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆

ひとくちとんかつ プチ豚カツ
豚もも肉、パン粉、粉末状植物性たん白、でん粉、しょうゆ、食塩、デキストリン、ジンジャーペースト、乳たん白、卵白粉末、香辛料、ぶどう糖／加工デンプ
ン、ソルビトール、酢酸Ｎａ、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

サバの塩焼き 骨無鯖切身(30g) さば 無し
合成酒 米、米麹、糖類/酸味料、調味料（アミノ酸） 無し

和風だし汁ビーフン 白だし(うどん用)
しょうゆ、食塩、たん白加水分解物、かつおエキス、砂糖、削りぶし（かつお、さば、むろあじ）、昆布エキス、酵母エキス／ソルビトール、調味料（アミノ酸
等）、（一部に小麦・さば・大豆を含む）

製造毎にライン洗浄を実施

昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
スライスしいたけ 椎茸 無し
新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し
いんげんカット(凍) いんげん 無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№5夕（提供日3・9・15・21・27日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
中華丼 国産米 国内産米 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
豚小間 豚ウデ肉 無し
白菜１／２個１ＫＧ はくさい 無し
人参千切り にんじん 無し
麻竹(短冊) たけのこ／ｐＨ調整剤 無し
きくらげ・黒 黒木耳 無し
PB中華炒めベース しょうゆ（国内製造）、砂糖、オイスターソース、香辛料／調味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆を含む） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し

照り焼き肉団子 鶏肉団子(15g)
鶏肉（国産）、たまねぎ、パン粉（小麦・乳成分を含む）、粒状大豆たん白、豚脂、大豆油、でん粉、食塩、砂糖、粉末状大豆たん白、しょうゆ、しょうが、香辛
料、乾燥卵白（卵を含む）／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）

本品製造工場では、えび・かにを含む製品を生産しています。

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

合成酒 米、米麹、糖類/酸味料、調味料（アミノ酸） 無し
みりん風調味料 もち米（タイ産、国産）、米（国産）、米こうじ（タイ産米、国産米）、醸造アルコール（国内製造、ベトナム製造）、糖類（国内製造） ／ [添加物] 無し
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し
上白糖 原料糖 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
いんげんカット(凍) いんげん 無し

フライドチキン 専)フライドチキンフィレ75G
鶏肉、小麦粉、パン粉、でん粉、食塩、砂糖、ぶどう糖、植物性たん白、香辛料、植物油、脱脂粉乳、卵白末、チキンエキスパウダー、粉末しょう油、揚げ油（植
物油）／加工デンプン、増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）、ベーキングパウダー、カラメル色素、（一部に卵・乳成分・小麦・
大豆・鶏肉を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

フライドポテト（のり塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し
青のり アオサ 無し

ひよこ豆のサラダ ブロッコリー(凍) ブロッコリー 無し
ガルバンゾー豆水煮缶 ひよこ豆、食塩 本製造工場では小麦、大豆、ももを含む製品を製造しています。
スライスピーマン三色(凍) ピーマン（緑・赤・黄） 無し

イタリアンドレッシング(LG)
食用植物油脂（国内製造、イタリア製造）、醸造酢、果糖ぶどう糖液糖、食塩、濃縮レモン果汁、トマトペースト、香辛料、乾燥たまねぎ、乾燥赤ピーマン、乾燥
パセリ／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、（一部に大豆を含む

無し

オレンジゼリー 蒟蒻寒天ゼリー（オレンジ） 糖類（砂糖(国内製造)、ぶどう糖）、粉飴、こんにゃく粉、寒天／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、アナトー色素、クチナシ色素 無し
調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№6朝（提供日4・10・16・22・28日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し

白身魚フライ 白身魚フライ(25g) たら、食塩、衣［パン粉（大豆を含む）、小麦粉、食塩、小麦でん粉］ ／ [添加物]乳化剤、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）
ラインの洗浄は徹底しておりますが、同一工場においてえび、小
麦、卵、大豆、いかの使用がございます。R2年9月現在

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ハンバーグ　トマトソース 中濃ソース　Ｒ　１．８Ｌ
野菜・果実（トマト、にんじん、りんご、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、コーンスターチ、香辛料／カラメル色素、増粘剤（タ
マリンド）、甘味料（甘草）、調味料（アミノ酸）

無し

ダイストマト トマト、トマトピューレー／クエン酸 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し

スパゲティサラダ スパゲッティーサラダ
スパゲティ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく）、にんじん、粉末水あめ、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂／増粘剤（加
工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

無し

ちりめんレモンオリーブサラダ キャベツ キャベツ 無し

ちりめんじゃこ いわし類の稚魚（韓国産）、食塩
えび、かに（漁獲時の混入）　　本製品のいわし類の稚魚は、え
び・かにが同時に漁獲される方法で採取しています。

人参千切り にんじん 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
サンキスト　レモン レモン（イタリア、アルゼンチン）、醸造酢／香料 ／ [添加物]添加物の事項名はありません。 無し
上白糖 原料糖 無し
昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
オリーブオイル 食用なたね油（国内製造）、食用オリーブ油 無し

いんげんとじゃが芋の味噌汁 いんげんカット(凍) いんげん 無し

ポテトダイス(凍) じゃがいも
本製品の製造ラインでは、枝豆(大豆)を使用した製品も製造してい
ますがコンタミネーションの防止策を講じております。

昆布だし 食塩、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウ 無し
赤みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し
白みそ 大豆（輸入）、米、食塩／酒精 無し

納豆 納豆
大豆(中国）、納豆菌    添付品 納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖／調味料（アミノ酸等）    練りからし：からし、食
塩／酸味料、酒精、着色料(ウコン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№6昼（提供日4・10・16・22・28日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ごはん 国産米 国内産米 無し
回鍋肉 豚小間 豚ウデ肉 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
キャベツ キャベツ 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し

みそかつのたれ
ぶどう糖果糖液糖、豆味噌（大豆を含む）、発酵調味料、かつお風味調味料／増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、酸味料、カラメル色素、調味料（アミノ
酸等）

無し

ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し
ピーマン３０Ｇ ピーマン

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

蒸しシュウマイ レンコン入りシュウマイ(30g)
鶏肉(国産)、たまねぎ、れんこん水煮、つなぎ（パン粉、でん粉)、豚脂、粒状大豆たん白、砂糖、しょうゆ、食塩、ごま油、皮（小麦粉、還元水あめ）／調味料
（アミノ酸）、漂白剤(次亜硫酸Na)、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)

えび、かに、卵、乳成分

レンコン肉詰めフライ れんこん肉詰めフライ(30g)
れんこん、豚肉、たまねぎ、パン粉、豚脂、でん粉、食塩、香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、香辛料）／調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガ
ム）、パプリカ色素、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む） ／ [添加物]

本品生産工場では、卵、乳成分、えび、かに、いか、牛肉、鶏肉、
やまいも、ごまを含む製品を生産しています
。

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

醤油スープ汁ビーフン 新竹米粉(ビーフン) 米、でん粉／糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤、リン酸塩（Na） 無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ＰＢしょうゆらーめんのたれ
しょうゆ、食塩、チキンオイル、チキンエキス、香味油、発酵調味料、砂糖、魚醤(魚介類）、オニオンエキス、ガーリックエキス、ポークエキス、香辛料／調味料
（アミノ酸等）、酒精、カラメル色素、増粘剤（キサンタン）、酸化防止剤（Ｖ．Ｅ）、香料、（一部に小麦を含む） ／ [添加物]

無し

玉ねぎ たまねぎ 無し

味付メンマ
メンマ、漬け原材料［砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）、食塩、みりん］調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ)、甘味料(カンゾウ抽出物)、漂白剤（次亜硫
酸Ｎａ）、酸味料

無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し
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2024年 3 月　　　№6夕（提供日4・10・16・22・28日）
本原材料表示について取引食材変更によりご利用時の食材の規格成分が変わる場合がございます。

献立名 食品名 規格成分 コンタミ 〇×チェック
ハヤシライス 国産米 国内産米 無し

大豆・菜種油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
おろしにんにく にんにく（中国）／ｐH調整剤 無し
豚小間 豚ウデ肉 無し
玉ねぎ たまねぎ 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し

ハヤシフレーク
小麦粉（国内製造）、豚脂、砂糖、食塩、ブラウンルウ、トマトパウダー、でんぷん、粉末ソース、トマト調味料／着色料（カラメル、パプリカ色素）、加工デン
プン、調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一部に小麦・大豆・豚肉を含む）

無し

ブラックペッパー ブラックペッパー 無し
上白糖 原料糖 無し

水餃子 水餃子
皮〔小麦粉（国内製造）、植物油脂、大豆粉、小麦たん白、食塩〕、食肉（豚肉、鶏肉）、野菜（キャベツ、はくさい、ねぎ）、豚脂、粒状植物性たん白、おろし
しょうが、しょうゆ、植物油脂、砂糖、魚介エキス調味料、食塩、ポークエキス調味料、発酵調味料、こしょう／加工でん粉、（一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・
豚肉を含む）

本製造ラインではえび、牛肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造
しております。

しおラーメンスープ
食塩、たん白加水分解物、砂糖、畜肉エキス、魚介エキス、香辛料、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタンガム）、（一部にさば・ゼラチン・
大豆・豚肉を含む）

無し

中華だしLG
食塩（国内製造）、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウ
ダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

無し

ホワイトペッパー 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。（ホワイトペッパー） 無し
業務用　片栗粉(1KG) 加工でんぷん 大豆
ゴマ油(調合) 食用ごま油（国内製造）、食用なたね油 無し

メンチカツ メンチカツ40g
食肉［豚肉（アメリカ、スペイン）、鶏肉（国産、タイ）、牛肉]、パン粉（国内製造）、玉ねぎ、豚脂、砂糖、食塩、コショウ、粉末状大豆タンパク、大豆粉、食
用油脂／増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸）、グリシン、ポリリン香料、カロテノイド色素、（一部に小麦・乳成分・大豆・
豚肉・鶏肉・牛肉を含む）

無し

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

フライドポテト（にんにく塩味） フレンチポテト(凍) じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Ｎａ アレルゲンコンタミ物質を同一建屋内で使用していません

揚げ油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン
（この油で卵、乳、牛、豚、鶏、魚介類、甲殻類、ゴマ、小麦、魚
卵、米、大豆、ゼラチン、リンゴ、落花生、やまいもを含む食品、
またはそのものを揚げています）

ガーリックパウダー ガーリック（中国）、でん粉、食塩／調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム） 無し
精製塩 天日塩（メキシコ）/炭酸マグネシウム 無し
パセリ缶 パセリ 無し　洗浄マニュアルに則った洗浄を実施

マカロニサラダ マカロニサラダ
マカロニ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく）、にんじん、粉末水あめ、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂／増粘剤（加工
デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

無し

杏仁豆腐
イナショク　業務用杏仁－１０　７
５０ｇ

糖類（砂糖（国内製造）、ぶどう糖）、脱脂粉乳、粉末油脂、寒天、粉飴、杏仁／増粘多糖類、香料、乳化剤（大豆由来） 無し

調味料 しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖/カラメル色素、保存料（安息香酸Na、パラオキシン安息香酸）、甘味料（甘草） 無し

ウスターソース
野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんにく、その他）、醸造酢（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料／カラメル色素、増粘剤
（グァー）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）、（一部に大豆・りんごを含む）

無し

マヨネーズ 食用植物油脂（国内製造）、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む） 無し
ケチャップ トマト（輸入）、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 無し
七味唐辛子 赤唐辛子（中国）、ちんぴ、ごま、あおさ、けしの実、麻の実、山椒、（一部にごまを含む） 無し
ブラックペッパー ブラックペッパー 無し

ふりかけ（かつお）
いりごま（国内製造）、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、
エキス（鰹節、酵母）、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイ
ド）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料、（一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む）

無し

ふりかけ（たまご）
いりごま（国内製造）、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹削り節、乳製品、エキス
（チキン、酵母、鰹節）、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン／調味料（アミノ
酸）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、香料、（一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む）

無し

緑茶（温） 緑茶（国産）、デキストリン、ビタミンｃ 無し
緑茶（冷） 緑茶（国産）、香料、ビタミンc、シリコーン 無し
野菜ジュース 野菜（人参、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、パセリ、ほうれん草）、果実（りんご、レモン、アセロラ）、香料、ビタミンc、ビタミンE 無し
コーヒー コーヒー豆(生豆　生産国名：ベトナム、ブラジル） 無し
コーヒー用ポーション 植物油脂（国内製造）、乳製品、砂糖、デキストリン／カゼイン、ｐH調整剤、乳化剤、（一部に乳成分・大豆を含む） 無し


